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W Baranowie (woj. wielkopolskie) 
odbył się półfinał Festiwalu Piosenki 
Ranczerskiej „Wilkowyjce”. Występy 
sceniczne oglądała licznie zgroma-
dzona publiczność oraz jury, wśród 
którego zasiedli aktorzy znani z seria-
lu „Ranczo”, przedstawiciele minister-
stwa rolnictwa oraz wydawnictwa 

Tygodnik Poradnik Rolniczy. W półfi-
nale znalazły się trzy zespoły z Gminy 
Kikół. W kategorii piosenka wystąpiła 
grupa teatralna „Toć chyba” z Zespo-
łu Szkół w Kikole, która zaśpiewała 
„Wilkowyje!”. W tej samej kategorii za-
prezentował się zespół KGW Trutowo 
w piosence pt. „Taka sobie piosenka”. 

W kategorii „Skecz” wystąpiła ponow-
nie grupa teatralna „Toć chyba” ZS Ki-
kół, a także grupa kabaretowa „Mosz-
czeniaki” z Moszczonnego w skeczu 
pt. „PUP w Wilkowyjach”. Piosenki 
i skecze wykonane przez przedstawi-
cieli Gminy Kikół cieszyły się dużym 
uznaniem publiczności oraz jury. 

Wielki Finał Festiwalu Piosenki Ran-
czerskiej w Kikole coraz bliżej. Już 
28 czerwca będziemy gościć najlep-
szych, którzy będą mogli zaprezento-
wać się przed kikolską publicznością 
oraz telewidzami TVP1.

4Program wilkowyjc 2013 
na stronie 3

trzy zespoły 
z naszej gminy 
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Sukcesy naszych uczniów
Dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Kikole mogą pochwalić się osiągnięciami nie tylko w powiecie, ale i w kraju  

Przewodnik po Kikole doceniony 
przez anglojęzyczne wydawnic-
two, dyskutowanie o ważnych 
sprawach w sejmowych ławach, 
dbanie o ojczysty język od naj-
młodszych lat i bezpieczeństwo 
na drodze - to dziedziny, w któ-
rych mamy zdolnych uczniów.

Wydawnictwo Cambridge University 
Press pod hasłem „Project: City gu-
ide!” ogłosiło ogólnopolski konkurs na 
stworzenie przewodnika po miejsco-
wości, w której mieszka się lub uczęsz-
cza do szkoły. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. I. A. Zboińskiego 
w Kikole pod opieką Kamili Kotwickiej 
stworzyli na tyle interesujący i orygi-
nalny przewodnik po naszej gminie, 
że dzięki temu zajęli w konkursie II 
miejsce.

Z kolei uczennice klasy II a Zespo-
łu Szkół w Kikole - Alicja Bojanow-
ska i Gabriela Szybowska zasiadły 
w poselskich ławach podczas XIX 
Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży. O to, 
by pojechać do stolicy walczyło 555 
dwuosobowych zespołów z całego 
kraju. Zadaniem Alicji i Gabrieli - tak, 
jak każdego zespołu biorącego udział 
w rywalizacji - było przeprowadzenie 
w środowisku lokalnym debaty na 
wybrany temat i przesłanie do komi-
sji konkursowej relacji wraz z filmami 
i zdjęciami. Dziewczętom udało się 
wygrać i 31 maja uczestniczyły w se-

minariach dla młodych posłów i posła-
nek, a 1 czerwca uczestniczyły w XIX 
Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

Nasze dzieci i młodzież interesu-
ją nie tylko tematy społeczne warte 
debaty w sejmie, ale także kwestie 
bezpieczeństwa zwłaszcza tego na 
drodze. Drużyna Szkoły Podstawo-
wej w Kikole w składzie: Patryk Mar-

kowski, Cezary Rogalski i Mikołaj 
Żuchowski w swojej grupie wiekowej 
zajęła wysokie drugie miejsce podczas 
eliminacji powiatowych XXXVI Ogól-
nopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym, które obyły się 
19 kwietnia w Gimnazjum Ziemi Do-
brzyńskiej w Tłuchowie. Opiekunem 
drużyny jest Józef Myszkowski.

Możemy być też spokojni o dbałość 
ojczystego języka, gdyż mamy Mistrzy-
nię Recytacji. Tytuł ten zdobyła Wikto-
ria Mikołajczyk z klasy Ic SP w Kikole 
podczas Międzypowiatowego Konkurs 
Recytatorskiego ,,O czym pisał starszy 
pan, który zwał się Brzechwa Jan”. 
Wiktoria zajęła I miejsce, pokonując 47 
uczniów w kategorii klas I-III. 

Wiktoria Mikołajczyk - Mistrzyni 
Recytacji ze swym trofeum. 
Nauczycielką uczennicy klasy Ic jest 
Agnieszka Rygielska
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W 150. rocznicę 
powstania
W kościele ojców karmelitów 
w Trutowie w gminie Kikół 
w niedzielę, 21 kwietnia, od-
była się uroczysta msza święta 
w intencji 150. rocznicy wybu-
chu Powstania Styczniowego na 
Ziemi Dobrzyńskiej. Organizato-
rami tej uroczystości byli: przeor 
klasztoru karmelitów w Truto-
wie - ojciec Aleksander Pikor, 
starosta lipnowski - Krzysztof 
Baranowski oraz wójt gminy 
Kikół - Józef Predenkiewicz. 
Uroczystościom przewodniczył 
i okoliczne kazanie wygłosił 
przeor zgromadzenia karme-
litów - ojciec prowincjał Tade-
usz Popiela. W uroczystościach 
wzięło udział wielu zaproszo-
nych gości, zarówno duchow-
nych, świeckich, jak i mun-
durowych, m.in.: wojewoda 
kujawsko-pomorski - Ewa Mes, 
radni powiatu lipnowskiego 
z przewodniczącym Dariuszem 
Kłobukowskim, radni gminy Ki-
kół z przewodniczącym Jackiem 
Sadowskim, wojskowy komen-
dant uzupełnień we Włocławku 
- ppłk Radosław Niecikowski, 
komendant powiatowy policji 
- inspektor Dariusz Garbarczyk, 
komendant Państwowej Powia-
towej Straży Pożarnej w Lipnie 
- brygadier Ireneusz Poturalski, 
dyrektorzy szkół i instytucji po-
wiatowych. Licznie stawiły się 
poczty sztandarowe Straży Po-
żarnej i szkół.

O  N A S

Zatrudnienie w ramach robót publicznych, robót interwencyjnych 
lub prac użyteczno-społecznych to jedne z form aktywnego wsparcia 
bezrobotnych mieszkańców gminy Kikół

Aktywizujemy bezrobotnych
Gmina Kikół aktywnie wspiera wal-
kę z bezrobociem. Dzięki dobrej 
współpracy z powiatem w latach 
2011-2012 na terenie gminy było 
zatrudnionych 47 osób w ramach 
prac interwencyjnych oraz 58 osób 
w ramach robót publicznych. Wkład 
własny gminy przez te dwa lata wy-
nosił 313 tysięcy 132 złote, a kwota 
pozyskanych środków z refundacji 
418 tysięcy 277 złotych. Pieniądze 
te pomogły wielu mieszkańcom wy-
dźwignąć się z problemów finanso-
wych.

Inną formą aktywizacji osób bez-
robotnych z terenu naszej gminy, 
w którą czynnie się włączyliśmy, 
były staże. Z tej formy pomocy, po-
legającej na zdobywaniu wiedzy 
w miejscu pracy, w latach 2011-2012 
skorzystało 78 osób. 

Mieszkańcy gminy, którzy byli bezro-
botni, bez prawa do zasiłku i korzystali 
jednocześnie ze świadczeń pomocy 
społecznej, mogli także liczyć na po-
moc w formie prac społecznie-użytecz-
nych. W roku 2012 z tej formy pomocy 
skorzystało 335 osób. Gmina przezna-
czyła na organizację tych prac 36 tysię-
cy 243 zł, a kwota pozyskanych z refun-
dacji środków wyniosła 53 tysiące 902 
zł. Dobrym hasłem podsumowującym 
powyższe działania jest to, że „Czło-
wiek jest najważniejszy”. Ponadto od 
2011 roku zatrudniamy osoby niepeł-
nosprawne, dzięki czemu zostaliśmy 
zwolnieni z obowiązkowych wpłat na 
rzecz Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych. Są to 
znaczące oszczędności, gdyż w latach 
2006-2010 nasi poprzednicy przekaza-
li PFRON-owi 39 tysięcy 633 zł.   
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Patryk Markowski, Cezary Rogalski i Mikołaj Żuchowski znają się na ruchu drogowym

Alicja Bojanowska oraz Gabriela 
Szybowska z nauczycielem historii 
i WOS-u, Ireneuszem Bednorzem

Przewodnik po Kikole wykonany 
przez uczniów podstawówki
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W I D Z I E L I Ś M Y

Gminne obchody 
Dnia Strażaka

Uroczystości z okazji Dnia Stra-
żaka w Gminie Kikół odbyły się 
2 czerwca w Grodzeniu.

Zbiórka wszystkich jednostek OSP 
nastąpiła o godz. 9 przed świetlicą 
wiejską, po czym strażacy w prze-
marszu udali się do Kościoła pw. 
Świętego Piotra i Pawła w Grodzeniu, 
gdzie została odprawiona uroczysta 
msza święta w intencji strażaków, 
koncelebrowana przez księdza pro-
boszcza Marka Mrówczyńskiego oraz 
księdza wikarego Krzysztofa Kuranta.
Po mszy druhowie i druhny w asy-
ście wozu bojowego jednostki OSP 
w Kikole oraz orkiestry pod kierow-
nictwem Mirosława Kalinowskiego, 
która uświetniała uroczystość Gmin-
nego Dnia Strażaka, wyruszyli w kie-
runku świetlicy wiejskiej, gdzie odbył 
się apel, a także wręczenie medali 
i odznaczeń.
Udział w obchodach Dnia Strażaka 
wzięli: starosta lipnowski Krzysztof 
Baranowski, wójt gminy Kikół Józef 
Predenkiewicz, prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku OSP RP 
w Lipnie druh Zbigniew Agaciński, 

mł. brygadier Jerzy Fydrych, pod-
oddział żeńskiej i męskiej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Kikoła, 
pododdział męskiej jednostki Kar-
melickiej Ochotniczej Straży Pożar-
nej z Woli, a także jednostki OSP z: 
Grodzenia, Ciełuchowa, Lubina, 
Moszczonnego, Dąbrówki, Woli, Hor-
nówka, mieszkańcy gminy Kikół oraz 
wszyscy sympatycy Ochotniczych 
Straży Pożarnych.
Na mocy uchwały Prezydium Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych Rzeczypospolitej Polskiej wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego 
srebrnym medalem „Za Zasługi Dla 
Pożarnictwa” odznaczony został druh 
Dariusz Grzondzielewski, natomiast 
brązowym medalem „Za Zasługi Dla 
Pożarnictwa” - druh Sławomir Piotr-
kiewicz oraz druh Paweł Bieńkowski. 
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Lipnie 
nadano odznaki „Strażak Wzorowy”: 
druhowi Rafałowi Baranowskiemu, 
druhowi Ireneuszowi Michalskiemu, 
druhowi Pawłowi Buller. Srebrną od-

znakę „Drużyna Młodzieżowa OSP” 
- zgodnie z uchwałą Prezydium Za-
rządu Oddziału Gminnego Związku 
OSP RP - otrzymała druhna Dominika 
Oliwia Rygielska.
Należy również wspomnieć, że 31 
maja podczas Powiatowego Dnia 
Strażaka w Lipnie druh Kwiatkowski 
Marian z OSP Wola otrzymał nadany 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Brązowy Krzyż Zasługi.
Swoje słowo do braci strażackiej na 
tę okoliczność skierował listownie 
prezes Zarządu Głównego Związku 
OSP RP, druh Waldemar Pawlak oraz 
kujawsko-pomorski komendant wo-
jewódzki Państwowej Straży Pożar-
nej, st. bryg. Tomasz Leszczyński. 
Rycerze świętego Floriana usłysze-
li wiele podziękowań za ich ofi arną 
służbę, nieustanną gotowość do po-
święceń i chęć niesienia pomocy, czę-
sto z narażaniem własnego życia.

TEKST I ZDJĘCIA: KRZYSZTOF KOŃCZALSKI

 Więcej zdjęć z obchodów 
Gminnego Dnia Strażaka znaleźć 

można na pro� lu gminy Kikół: 
www.facebook.com/gminakikol
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Przedmiotem pierwszego zamówie-
nia publicznego jest remont i termo-
modernizacja wraz z wyposażeniem 
istniejącej świetlicy wiejskiej w Tru-
towie. W zakres inwestycji wchodzi: 
wymiana pokrycia z eternitu na bla-
chodachówkę wraz z wymianą nie-
których elementów drewnianych, 
ocieplenie elewacji, wymiana sto-
larki okiennej i drzwiowej na PCV, 
wymiana podłogi w sali świetlicy 
z płyty na płytki antypoślizgowe. 
Termomodernizacja przyczyni się do 
mniejszego zużycia  energii cieplnej 
zużywanej w budynku. Główną ko-
rzyścią przedsięwzięcia jest ograni-
czenie kosztów ogrzewania, dzięki 
czemu zaoszczędzone środki będzie 
można wykorzystać w innym celu. 
Dodatkowo poprzez ocieplenie ścian 
zewnętrznych budynek zyska od-
świeżony, estetyczny wygląd. 
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Niektóre gminne przedsięwzięcia
Gmina Kikół ogłosiła kilka przetargów, które wyłonią wykonawców tegorocznych inwestycji

Powyższy wykres przedstawia procentowy podział strat ciepła dla budynku świetlicy 
wiejskiej w Trutowie przed termomodernizacją
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Wykres przedstawia procentowy podział strat ciepła dla tego samego budynku po 
termomodernizacji, wymianie okien, ociepleniu stropodachu i stropu piwnicy

Przedmiotem kolejnego przetargu 
jest odbieranie i zagospodarowanie 
stałych odpadów komunalnych z te-
renu gminy Kikół. Zakres zamówie-

nia dotyczy wszystkich zamieszka-
łych nieruchomości, a reorganizacja 
ma na celu usprawnienie wywozu 
nieczystości w naszej gminie. 

W 2013 roku planujemy budowę nowego placu zabaw dla dzieci przy Szkole Podstawowej w Kikole

W czerwcu rozpoczną się prace 
w Szkole Podstawowej w Ciełucho-
wie i Zespole Szkół w Kikole. Mają 
one na celu budowę podjazdów dla 
osób niepełnosprawnych. Równo-
cześnie remontowana jest łazienka, 
która zostanie przystosowana dla 
osób niepełnosprawnych. 
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W czerwcu rozpoczął się remont zniszczonej drogi Moszczone-Zajeziorze
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W lipcu gmina Kikół otrzyma autobus 
do przewozu osób niepełnospraw-
nych, co rozwiąże szereg problemów 
komunikacyjnych. W znaczący spo-
sób wpłynie też na poprawę życia 
mieszkańców, borykających się z nie-
pełnosprawnością. 

Zespół Szkół w Kikole

Autobus dla niepełnosprawnych
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KRZYSZTOF KOŃCZALSKI

W SP w Zajeziorzu, prowadzonej 
przez Stowarzyszenie na rzecz Peł-
nego Rozwoju Dzieci i Młodzieży, 
24 maja dokonano otwarcia nowej 
w pełni wyposażonej siłowni.

Z tej okazji przed oficjalnym prze-
cięciem wstęgi dzieci wraz z opie-

kunami przygotowały apel oraz 
część artystyczną dotyczącą sportu - 
począwszy od starożytnych igrzysk 
w Atenach po prezentacje dyscyplin 
sportowych, w których uczniowie 
szkoły odnoszą sukcesy na szczeblu 
wojewódzkim.

Wartość zakupionego sprzętu 
sportowego wynosi 20 tysięcy zło-
tych. Środki finansowe pozyska-

no z Fundacji Rozwoju Kapitału 
Społecznego (FRKS), funduszu 
sołeckiego oraz pieniędzy wła-
snych stowarzyszenia. Dokonano 
również remontu sal oraz wymia-
ny okien i drzwi na kwotę 20 ty-
sięcy złotych przekazaną na ten 
cel z budżetu Gminy Kikół. Wiele 
prac zostało wykonanych także 
własnymi siłami i umiejętnościa-

mi rodziców uczniów oraz ludzi 
dobrej woli.

Uroczystego otwarcia nowej wy-
posażonej siłowni dokonał wójt 
Józef Predenkiewicz, skarbnik Wio-
letta Frej, prezes Stowarzyszenia 
na rzecz Pełnego Rozwoju Dzieci 
i Młodzieży Ewa Żuchowska oraz 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Za-
jezierzu Zbigniew Bogóski. 

WA R TO  W I E D Z I E Ć

20 000
złotych kosztował sprzęt sportowy 
zakupiony do szkolnej siłowni. Gmina 
Kikół przekazała także 20 tysięcy zł na 
remont sal oraz wymianę okien i drzwi.

Całymi rodzinami bawiono się na ekologicznym pikniku
KRZYSZTOF KOŃCZALSKI

„Rodzinnie i ekologicznie - Se-
gregację czas zacząć!” Pod takim 
hasłem odbył się 29 maja na boisku 
sportowym przy ulicy Kasztelań-
skiej w Kikole Piknik Ekologiczny.

Urząd Gminy w Kikole wraz ze 
szkołami z terenu naszej gminy 
zorganizował dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych piknik związany z eko-
logią i zasadami selektywnej zbiór-
ki. Projekt był współfinansowany 
również przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska.

Od rana w szkołach odbył się 
Dzień Sportu w ramach Europej-
skiego Tygodnia Sportu dla Wszyst-
kich i XIX Sportowego Turnieju 
Miast i Gmin, w którym to Gmina 

Kikół również bierze udział. Dzie-
ci i młodzież mogła zmierzyć się 
w różnych konkurencjach i dyscy-
plinach sportowych. Po aktywnym 
poranku od godziny 11.00 był czas 
na zdobycie wiedzy z zakresu se-
gregacji odpadów oraz zabawę dla 

całych rodzin. Zarówno na scenie, 
jak i przed sceną, odbywało się 
wiele konkursów z ciekawymi na-
grodami. Dzieci i młodzież mogła 
wykazać się inwencją twórczą oraz 
zdolnościami plastycznymi w licz-
nych konkursach, m.in.: wehikuł 

czasu, Kikół moje miasto za 100 lat, 
drugie życie butelki PET czy prak-
tyczna segregacja odpadów. Jednak 
największym zainteresowaniem 
cieszyły się dmuchane atrakcje, do 
których ustawiały się długie kolej-
ki. Piknik był okazją na zdobycie 

wiedzy z prawidłowego segrego-
wania odpadów, a przed wszystkim 
doskonałą zabawą dla całych ro-
dzin. Podczas trwania ekologicznej 
imprezy do specjalnie ustawionego 
kontenera zbierane były elektro-
śmieci. 
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Otwarcia nowej siłowni dokonali, między innymi, wójt Józef Predenkiewicz, 
skarbnik Wioletta Frej, dyrektor szkoły Zbigniew Bogóski
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Uczniowie SP w Zajeziorzu z okazji uroczystego przekazania im wyposażonej siłowni przygotowali program artystyczny, 
w którym nawiązano do starożytnych igrzysk oraz dyscyplin sportowych uprawianych w szkole

W Zajeziorzu uczniowie mogą 
korzystać z nowej siłowni

Do skorzystania z dmuchanych atrakcji ustawiały się kolejki chętnych Dzieci bardzo chętnie brały udział w licznych konkursach
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Barwny marsz
ku zdrowiu

Uczniowie Zespołu Szkół w Kikole 
7 czerwca w godzinach południo-
wych zorganizowali happening 
pod hasłem „NAŁOGOM NIE”. 

Młodzież przeszła ulicami Kikoła, gło-
sząc hasła promujące zdrowy styl ży-
cia. Uczestnicy przemarszu odwiedzili 
wszystkie sklepy w Kikole sprzedające 
artykuły tytoniowe oraz alkoholowe, 
nawołując do niesprzedawanie oso-
bom niepełnoletnim napojów alko-
holowych i wyrobów tytoniowych. 
Udział w pochodzie wzięło ponad 
dwustu uczniów wraz z dyrekcją 
szkoły, nauczycielami, rodzicami, 

przedstawicielami Gminnej Komi-
sji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz mieszkańcami, 
którzy poparli słuszność działań 
młodzieży. 
Barwny i głośny pochód, scenki od-
grywane w różnych miejscach Kiko-
ła, transparenty z hasłami i okrzyki 
uczestników zwracały uwagę prze-
chodniów. Rozdawano ulotki i infor-
mowano napotkanych mieszkańców 
o zagrożeniach wynikających z nad-
używania używek i prowadzenia nie-
zdrowego stylu życia. 

     TEKST I ZDJĘCIA: KRZYSZTOF KOŃCZALSKI
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„Lato na Wsi” 
Minikowo 2013

Podczas Targów Turystyczno-
-Ogrodniczych „Lato na Wsi” 
Minikowo 12 maja 2013 roku 
nie zabrakło również przed-
stawicieli Gminy Kikół.

Targi „Lato na Wsi” są wielotematycz-
ną imprezą o charakterze edukacyj-
no-promocyjnym, mającą na celu 
promocję działalności pozarolniczej 
oraz dziedzictwa kulturowego i kuli-
narnego województwa kujawsko-po-
morskiego.
Mimo deszczowej aury zainteresowa-
nie targami było jak co roku bardzo 
duże. W czasie targów odbywało się 

wiele konkursów i pokazów, m.in.: 
zawody konne w skokach przez prze-
szkody, wystawa psów rasowych, 
pokazy kulinarne i prezentacje re-
gionów. Największym zainteresowa-
niem zwiedzających cieszyła się wy-
stawa ogrodnicza, gdzie każdy mógł 
zakupić rośliny nasadzeniowe, nasio-
na i cebule prosto od producenta, jak 
również stoiska z żywnością regional-
ną. Wśród licznych namiotów, w któ-
rych promowały się przedstawiciele 
naszego województwa, nie zabrakło 
także powiatu lipnowskiego, w któ-
rym swoje stoisko miały też panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich z Trutowa, 

które prezentowały swoje popisowe 
wypieki i potrawy. 
Istotnym punktem Targów w Miniko-
wie było ogłoszenie wyników kon-
kursu Gazety Pomorskiej „Nasz Rolnik 
2013” w kategoriach: Produkcja Roślin-
na, Produkcja Zwierzęca oraz Agrotury-
styka. I miejsce w kategorii Produkcja 
Zwierzęca zajął Michał Lewandowski 
z Wymyślina (gmina Kikół).
W czasie targów promowany był 
również Finał Festiwalu Piosenki 
Ranczerskiej Wilkowyjce, który od-
będzie się 28 czerwca bieżącego 
roku w Kikole.
     TEKST I ZDJĘCIA: KRZYSZTOF KOŃCZALSKI
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Dyrektor Andrzej Blachowski 
patronem turnieju siatkówki

KRZYSZTOF KUCZKOWSKI

W lutym troje nauczycieli wycho-
wania fizycznego Zespołu Szkół 
w Kikole - mgr Iwona Krajewska, 
mgr Marek Zajączkowski i mgr 
Krzysztof Zarębski - podjęło piękną 
inicjatywę zorganizowania turnieju 
piłki siatkowej nadając mu rangę 
memoriału wieloletniego dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Kikole.

Andrzej Kazimierz Blachowski po-
chodził ze Skępego, gdzie urodził 
się 26 stycznia 1931 roku w rodzinie 
drogomistrza Feliksa Blachowskiego 
i Zofii z Jabłońskich. Naukę w szkole 
powszechnej rozpoczął jeszcze przed 
wybuchem wojny w Lipnie, dokąd 
rodzina przeprowadziła się w 1935 
roku. Dalszą edukację kontynuował 
w Państwowej Szkole Ogólnokształ-
cącej Stopnia Licealnego im. R. Trau-
gutta, zdobywając jednocześnie 
w klasie maturalnej kwalifikacje pe-
dagogiczne. Jeszcze w trakcie nauki 
w ramach Harcerskiej Służby Polsce 
brał udział w odgruzowywaniu klasz-
toru w Tyńcu. Jako absolwent tejże 
szkoły z 1951 roku, na podstawie na-
kazu pracy oznaczonego numerem 9, 
zostaje skierowany do pracy w Szkole 
Podstawowej w Fabiankach w gminie 
Szpetal.

1 grudnia 1954 roku rozpoczął pra-
cę w Szkole Podstawowej w Kikole. 
Początkowo nauczał w klasach młod-

szych. Cały czas podnosił swoje kom-
petencje zawodowe. Najpierw podjął 
naukę w Studium Nauczycielskim, 
a następnie ukończył także Wyższe 
Studia Zawodowe w Bydgoszczy, któ-
re postawiły go w rzędzie nauczycieli 
o najwyższych kwalifikacjach. 

Pracując w Kikole szybko zdobył za-
ufanie Lecha Łańcuckiego, który uczy-
nił go swym zastępcą, by otworzyć 
mu drogę do przejęcia obowiązków 
kierownika wraz z 1 września 1968 
roku. Dzięki temu w roku szkolnym 

1973/1974 w naturalny sposób objął 
nowo utworzoną funkcję gminnego 
dyrektora szkół. Następnie aż do 1984 
roku był na przemian zastępcą kolej-
nych gminnych dyrektorów szkół lub 
głównym dyrektorem, po czym prze-
szedł na emeryturę. Nie zaprzestał 
jednak wykonywania zawodu i uczył 
jeszcze w niepełnym wymiarze godzin 
głównie historii i wychowania fizycz-
nego do 31 sierpnia 1991 roku. 

Dyrektor Andrzej Blachowski był 
bardzo zaangażowanym społecz-
nikiem. Przez wiele lat sprawował 
funkcję radnego gminnego. Był po-
nadto komendantem samoobrony, 
prezesem Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci a nawet sekretarzem gminy. 
Wielokrotnie był odznaczany. Za osią-
gnięcia w pracy zawodowej otrzymał 
najpierw Srebrny, a potem  także Zło-
ty Krzyż Zasługi. W 1982 roku odzna-
czony został Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. Później 
wyróżniono go również Złotą Odzna-
ką ZNP oraz Honorową Odznaką za 
Zasługi w Sporcie Szkolnym. Trudno 
wymienić zasługi i wyróżnienia osią-
gnięte z tytułu pielęgnowania wielkiej 
namiętności, jaką była hodowla gołębi 
pocztowych. Zresztą był współzałoży-
cielem koła (1974) i oddziału (1978) 
Polskiego Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych, pełniąc również funkcję 
sekretarza tej organizacji nieprzerwa-
nie od 1974 roku.

Zanim podjął się kierowania szkołą, 
jako nauczyciel był również wyróż-
niającym się instruktorem harcer-
skim. Wyrazem uznania dla tej sfery 
jego działalności było zaproszenie go 
w 1968 roku na IV Zjazd ZHP w cha-
rakterze przedstawiciela Chorągwi 
Bydgoskiej i Gdańskiej. Na początku 
lat 60. XX wieku w ramach LZS two-
rzył drużynę piłki ręcznej, która zdo-
była dwa złote medale i jeden brązowy 
na kolejnych wojewódzkich  olimpia-

dach ludowych w latach 1964-72. 
Kobieca drużyna siatkówki podczas 
jednej z tych olimpiad zajęła drugą 
lokatę. 

Rozmiłowanie w sporcie sprawi-
ło, że od 1967 roku nieprzerwanie 
aż po rok 1980 sprawował opiekę 
nad Szkolnym Kołem Sportowym. 
Jego zasługą były laury, które zdo-
byli uczniowie szkoły - mistrzostwo 
województwa bydgoskiego w tenisie 
stołowym w 1970 roku, zdobyte przez  
podopiecznych Pawła Kilanowskiego 
i Jurka Olszewskiego oraz mistrzo-
stwo identycznej rangi w piłce siat-
kowej chłopców z tego samego roku. 
W efekcie tego sukcesu drużyna siat-
karzy uczestniczyła w półfinałach mi-
strzostw Polski szkół podstawowych 
w Rzeszowie. Przez ponad trzydzieści 
lat było to największe sportowe osią-
gnięcie Kikoła, z wielkim rozrzewnie-
niem wspominane przez członków 
tamtej drużyny, m.in. przez dzisiej-
szego profesora medycyny, Jurka Ol-
szewskiego: - Wszyscy ci spośród nas, 
którzy mieli okazję widzieć go w sytu-
acji rywalizacji sportowej, pamiętają 
jak bardzo emocjonował się każdym 
wydarzeniem bez względu na jego 
rangę. A gdy w szranki stawali jego 
podopieczni, nie liczyło się nic, prócz 
zagrzewania drużyny do walki.

Patrząc na stare szkolne fotogra-
fie widzimy w osobie pana Andrzeja 
bardzo skromnego człowieka, bo ta-
kim właśnie był dyrektor Blachowski. 
Cichy, stonowany, dobry, rozważny. 
Mało kto wie, że funkcja kierownicza 
bardzo go wyczerpywała. Pod wpły-
wem wątpliwości, które nim targały, 
kilkakrotnie składał rezygnację z jej 
pełnienia. Jako kierownik i nauczy-
ciel był osobą niezwykle wyrozumia-
łą i życzliwą w stosunku do podwład-
nych oraz uczniów, choć kiedy trzeba 
było, potrafił być również surowym 
wychowawcą. Jego roztropna su-
rowość, zmierzająca do kreowania 
odpowiedzialności, wspominana jest 
przez byłych wychowanków z senty-
mentem, uznaniem i wdzięcznością. 
Jest ona dla kikolan i pozostanie na 
długie lata symbolem rozsądnego 
i mądrego sposobu kształtowania 
młodych charakterów. 

Dyrektor Andrzej Blachowski zmarł 
2 stycznia 2010 roku i został pocho-
wany na cmentarzu przykościelnym 
w Kikole. 

Zdjęcie wykonane ok. 1955 roku przed budynkiem szkolnym przy ulicy Toruńskiej 20. Od lewej siedzą: Krystyna 
Padlewska, Leokadia Kowalik, Jadwiga Suska, Andrzej Blachowski, Janina Łańcucka, Lech Łańcucki. W trzecim rzędzie 
pierwszy z prawej stoi Kazimierz Tomczyk.
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Początek lat 80. XX wieku. W tylnych rzędach (od lewej) stoją nauczyciele: 
Maciej Wysocki, Leszek Turski, Elżbieta Dubanowska, Sabina Pietrusińska, 
Hanna Żuchowska, Alicja Rzepińska, Wiesława Rzeszotarska. Od prawej stoją: 
Andrzej Blachowski i Leon Wiewiórski.
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Pod opieką Andrzeja Bla-
chowskiego uczniowie 
w 1970 roku zdobyli mistrzo-
stwo województwa bydgo-
skiego w tenisie stołowym 
oraz mistrzostwo identycznej 
rangi w piłce siatkowej chłop-
ców z tego samego roku. 
Dzięki temu drużyna siatka-
rzy uczestniczyła w półfina-
łach mistrzostw Polski szkół 
podstawowych w Rzeszowie. 
Przez ponad trzydzieści lat 
było to największe sportowe 
osiągnięcie Kikoła.
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Emigranckie losy - część trzecia 
KRZYSZTOF KUCZKOWSKI

Ponad sto lat temu ziemie polskie, 
podobnie jak inne kraje europej-
skie, stały się teatrem masowej 
emigracji ludności do Stanów Zjed-
noczonych Ameryki Północnej.

Za chlebem wyjeżdżały osoby w róż-
nym wieku, dominowali jednak lu-
dzie młodzi. Bywało, że za ocean 
udawały się całe rodziny jak choćby 
otwierający poniższą listę Aleksan-
dra, Jan i Stanisława Dombrowscy 
czy pięcioro Kamieńskich (Kamiń-
skich?), którzy wypływali statkiem 
Persja 2 lipca 1895 roku (nr od 147 
do 151). Podobne decyzje podejmo-
wały rodziny o personaliach wska-
zujących na narodowość żydowską 
lub niemiecką.

Nazwiska niemal 500 osób po-
chodzących z Kikoła i okolic wy-
szukał Przemysław Osiński. Dzięki 
uprzejmości Mirosławy Blachow-
skiej, która otrzymała nazwiska od 
byłego ucznia, możemy je Państwu 
przypomnieć. Zachowaliśmy orygi-
nalne brzmienie ze świadomością 
licznych zniekształceń: 

71. Dombrowska Alexander. Data 
odpływu - 13.08.1899 rok; urodzona 
ok. 1860 roku; port docelowy - Nowy 
Jork; miejsce zamieszkania - Kikół; sta-
tek - Pennsylvania.

72. Dombrowska Jan. 13.08.1899; 
1892; Nowy Jork; Kikół; Pennsylvania.

73. Dombrowska Pelagia. 21.08.1897; 
1882; Nowy Jork; Kikół, Patria.

74. Dombrowska Stanislawa. 
13.08.1899; 1890; Nowy Jork; Kikół; 
Pennsylvania.

75. Dombrowski Boleslav. 28.02.1894; 
1857; Nowy Jork; Kikół; Sorrento.

76. Dombrowski Henrik. 7.02.1892; 
1874; Nowy Jork; Kikół; Scandia.

77. Dombrowski Ignacz. 7.02.1892; 
1871; Nowy Jork; Kikół; Scandia.

78. Dombrowski Jan. 19.09.1901; 
1869; Nowy Jor; Kikół; Deutschland.

79. Dombrowski Jan. 28.02.1894; 
1891; Nowy Jork; Kikół; Sorrento.

80. Dombrowski Marianne. 
28.02.1894; 1857; Nowy Jork; Kikół; 
Sorrento.

81. Fagot Abram. 4.03.1900; 1872; 
Nowy Jork; Kikół; Patricia.

82. Fagott Leib. 29.08.1908; Nowy 
Jork; Kikół; Sorrento.

83. Fajott Elias. 3.08.1890; 1832; No-
wy Jork; Kikół; Rhaetia.

84. Fajott Itte. 3.08.1890; 1835; No-
wy Jork; Kikół; Rhaetia.

85. Fajott Line. 3.08.1890; 1873; No-
wy Jork; Kikół; Rhaetia.

86. Fajott Rosa. 3.08.1890; 1870; No-
wy Jork; Kikół; Rhaetia.

87. Fassian Emilia. 26.04.1902; 1884; 
Nowy Jork; Kikół; Patricia.

88. Fayott Saul. 3.08.1890; 1879; No-
wy Jork; Kikół; Rhaetia.

89. Fedorowicz Antoni. 6.07.1905; 
1888; Nowy Jork; Kikół; Deutschland.

90. Fehlan Jacob. 26.04.1902; 1875; 
Nowy Jork; Kikół; Patricia.

91. Fehlau Jacob. 11.03.1905; 1875; 
Nowy Jork; Kikół; Pretoria.

92. Fein Channe. 23.07.1895; 1845; 
Nowy Jork; Kikół; Patria.

93. Fein Mindel. 23.07.1895; 1875; 
Nowy Jork; Kikół. Patria.

94. Fortepiano Schmul. 28.10.1904; 
Londyn; Kikół; Cressida.

95. Frank Lea. 23.07.1895; 1875; No-
wy Jor; Kikół; Patria.

96. Friedrich Adolf. 18.03.1905; 
1866; Nowy Jork; Kikół; Graf Wal-
dersee.

97. Fuchs Wolf. 28.10.1904; 1879; 
Londyn; Kikół, Cressida.

98. Gaitkowski Michael. 26.03.1899; 
1874; Nowy Jork; Kikół; Phoenicia.

99. Gas Josef. 6.05.1906; 1874; Nowy 
Jork; Kikół; Barcelona.

100. Gawronsky Moses. 11.02.1899; 
1883; Londyn; Kikół; Ophelia.

101. Gerlach Bertha. 24.03.1903; 
1885; Nowy Jork; Kikół; Bulgaria.

102. Gesicka Florentyna. 19.09.1912; 
1881; Nowy Jork; Kikół; President Lin-
coln.

103. Gesicki Jan. 22.08.1895. 1872; 
Nowy Jork; Kikół; Augusta Victoria.

104. Goldstein Chane. 17.03.1907; 
1888; Nowy Jork; Kikół; Graf Waldersee.

105. Goldstein Golde. 19.08.1905; 
1875; Nowy Jork; Kikół; Furst Bismarck.

106. Goldstein Jankew. 18.08.1905; 
1885; Londyn; Kikół; Cressida.

107. Goldstein Jitte. 19.08.1905; 
1903; Nowy Jork; Kikół; Furst Bismarck.

108. Goldstein Mania. 19.08.1905; 
1901; Nowy Jork; Kikół; Furst Bismarck.

109. Goldstein Schie. 19.08.1905; 
1904; Nowy Jork; Kikół; Furst Bismarck.

110. Golupska Joha. 28.08.1890; 
1868; 19.08.1905; 1903; Nowy Jork; 
Kikół; Columbia.

111. Gornik Wilhelmina. 19.05.1904; 
1887; Nowy Jork; Kikół; Moltke.

112. Grabonski Awrom. 29.10.1904; 
1873; 19.08.1905; 1903; Nowy Jork; 
Kikół; Phoenicia.

113. Gregorszewski Teofil. 23.08.1906; 
1886; Nowy Jork; Kikół; Blucher.

114. Gronek Jan. 10.02.1909; 1877; 
Nowy Jork; Kikół; Pisa.

115. Gronek Teodozya. 10.02.1909; 
1890; Nowy Jork; Kikół; Pisa.

116. Grosakiewicz Jan. 25.07.1909; 
1892; Nowy Jork; Kikół; Pennsylvania.

117. Grzegorczewski Boleslav. 
21.04.1901; 1870; Nowy Jork; Kikół; 
Batavia.

118. Grzegozewski Bartholomej. 
18.11.1895; 1847; Nowy Jork; Kikół; 
Persia.

119. Grzegozewski Jan. 18.11.1895; 
1883; Nowy Jork; Kikół; Persia.

120. Grzeskiewicz Franz. 26.03.1897; 
1871; Nowy Jork; Kikół; Marsala.

121. Guzikowski Stefania. 
11.06.1903; 1885; Nowy Jork; Kikół; 
Blucher.

122. Haarbart Eduard. 8.03.1891; 
1864; Nowy Jork; Kikół; Russia.

123. Heft Jankel. 3.08.1890; 1875; 
Nowy Jork; Kikół; Rhaetia.

124. Hellming August. 7.05.1895; 
1840; Nowy Jork; Kikół; Scandia.

125. Hellming Wilhe. 7.05.1895; 
1875; Nowy Jork; Kikół; Scandia.

126. Hess Emil. 18.03.1905; 1886; 
Nowy Jork; Kikół; Graf Waldersee.

127. Hinz Adam. 10.03.1895; 1889; 
Nowy Jork; Kikół; Patria.

128. Hinz Helene. 10.03.1895; 1887; 
Nowy Jork; Kikół; Patria.

129. Hinz Marianna. 10.03.1895; 
1862; Nowy Jork; Kikół; Patria.

130. Hinz Stanislaus. 10.03.1895; 
1851; Nowy Jork; Kikół; Patria.

131. Hinz Stanislawa. 10.03.1895; 
1894; Nowy Jork; Kikół; Patria.

132. Hinz Wladislawa. 10.03.1895; 
1892; Nowy Jork; Kikół; Patria.

133. Horst Ludwig. 14.05.1903; 
1869; Nowy Jork; Kikół; Blucher.

134. Jablonska Emilia. 23.05.1903; 
1886; Nowy Jork; Kikół; Moltke.

135. Jackowski Josef. 4.03.1894; 
1854; Nowy Jork; Kikół; Rhaetia.

136. Janecka Marta. 6.05.1906; 
1891; Nowy Jork; Kikół; Barcelona.

137. Jankowska Juzefa. 15.07.1907; 
1883; Southampton; Kikół; Staveley.

138. Jankowski Wladislaw. 
15.07.1907; 1904; Southampton; Ki-
kół; Staveley.

139. Janowski Ferdinand. 
17.03.1906; 1888; Nowy Jork; Kikół; 
Graf Waldersee.

140. Jaworska Helena. 4.11.1905; 
1883; Nowy Jork; Kikół; Batawia.

141. Jezurski Anton. 29.04.1900; 
1867; Nowy Jork; Kikół; Graf Waldersee.

142. Juchnitzki Marie. 26.04.1902; 
1886; Nowy Jork; Kikół; Patricia.

143. Juchnitzki Sofie. 26.04.1902; 
1891; Nowy Jork; Kikół; Patricia.

144. Juchnitzki Wladislaw. 26.04.1902; 
1860; Nowy Jork; Kikół; Patricia.

145. Kaczewska Stanislawa. 8.03.1896; 
1878; Nowy Jork; Kikół; Moravia.

146. Kalicki Piotr. 15.07.1912; 1881; 
Nowy Jork; Kikół; Cincinnati.

147. Kamienski Jan. 2.07.1895; 1877; 
Nowy Jork; Kikół; Persia.

148. Kamienski Josefa. 2.07.1895; 
1880; Nowy Jork; Kikół; Persia.

149. Kamienski Simon. 2.07.1895; 
1855; Nowy Jork; Kikół; Persia.

150. Kamienski Stefanie. 2.07.1895; 
1885; Nowy Jork; Kikół; Persia.

151. Kamienski Ulianna. 2.07.1895; 
1885; Nowy Jork; Kikół; Persia.

152. Kaminska Marianna. 20.05.1905; 
1888; Nowy Jork; Kikół; Pennsylvania.

153. Kaminska Stanislawa. 27.10.1901; 
1881; Nowy Jork; Kikół; Phoenicia.

154. Kaminski Marian. 25.08.1901; 
1876; Nowy Jork; Kikół; Bulgaria.

155. Kandorski Teofil. 3.03.1901; 
1867; Nowy Jork; Kikół; Batavia.

156. Karowsky Boleslav. 12.02.1898; 
Nowy Jork; Kikół; Pretoria.

157. Kaschetz Abram. 8.04.1905; 
1905; Londyn; Kikół; Viola.

158. Kaschetz Chaim. 8.04.1905; 
1903; Londyn; Kikół; Viola.

159. Kaschetz Golde. 8.04.1905; 
1881; Londyn; Kikół; Viola.

160. Kaschetz Riwke. 8.04.1905; 
1901; Londyn; Kikół; Viola.

161. Katarska Anna. 5.08.1905; 1875; 
Nowy Jork; Kikół; Batavia.

162. Katarska Franciska. 5.08.1905; 
1898; Nowy Jork; Kikół; Batavia.

163. Katarska Josef. 5.08.1905; 1902; 
Nowy Jork; Kikół; Batavia.

164. Kelkowski Anton. 19.03.1910; 
1868; Nowy Jork; Kikół; Graf Waldersee.

165. Kelkowski Franziska. 19.03.1910; 
1869; Nowy Jork; Kikół; Graf Waldersee.

166. Kelkowski Josef. 2.05.1903; 
1877; Nowy Jork; Kikół; Arcadia.

167. Kelkowski Josef. 2.05.1903; 
1883; Nowy Jork; Kikół; Arcadia.

168. Kendzierski Josef. 22.09.1901; 
1882; Nowy Jork; Kikół; Patricia.

169. Kendzievski Zygmund. 
13.07.1912; 1893; Nowy Jork; Kikół; 
Victoria.

170. Klatt August. 16.08.1906; 1883; 
Nowy Jork; Kikół; Amerika. 
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C Z T E RY  D R U Ż Y N Y  Z  N A J W I Ę K S Z Ą  L I C Z B Ą  P U N K TÓ W

W niedzielę, 21 kwietnia, w Kętach 
(Małopolska) rozegrano Finały Ogól-
nopolskie Halowej Polski kategorii +16, 
Medium. Zwycięzca kujawsko-pomor-
skiego turnieju wojewódzkiego, druży-
na Dream Team Kikół, w grupie A zmie-
rzyła się z drużynami z województw: 
podlaskiego, podkarpackiego, lubel-
skiego, mazowieckiego.  Ostatecznie 
drużyna z Kikoła zajęła II miejsce w gru-
pie i w półfinale zagrała ze zwycięzca 
grupy B, gospodarzami turnieju, dru-
żyną z Kęt (małopolskie). Mecz  ten wy-
grał Dream Team 5:2 i otrzymał prze-
pustkę do finału. Mecz o I miejsce był 
bardzo zacięty i emocjonujący - zwy-
cięzcę wyłoniono dopiero w rzutach 
karnych, w których lepsza była drużyna 
z Augustowa (podlaskie). Dream Team 
Kikół został wicemistrzem   Halowej 
Polski kategorii +16, Medium. Najlep-
szym bramkarzem turnieju został To-
masz Małecki z Dream Teamu.

W  S K R Ó C I E

PERIODYK 

Panorama Kikoła

Kikolska Liga Orlika
Po 8 kolejkach na czele stawki jest drużyna OSP, która chce zdetronizować aktualnego mistrza - Dream Team

Pod patronatem władz Gminy 
Kikół 28 kwietnia zainaugurowano 
zmagania Kikolskiej Ligi Orlika. 
Zawody prowadzone w sprawdzo-
nej formule rozgrywek (tj. syste-
mem ligowym) wyłonią zwycięzcę 
naszego regionu, który będzie 
reprezentować naszą gminę na 
szczeblu wojewódzkim.

Swój udział w sportowej zabawie za-
deklarowało 12 drużyn: Agromlecz, 
Teraz Lipno, Inni Niż Wy, San Mari-
no, Dream Team, 4ZDZP, Rossoneri, 
Demony Wojny, Pędzący po Piwo, 
Dominatorzy, OSP Kikół, Złote Orły.

Po rozegranych ośmiu kolejkach 
najbliżej sukcesu znajduje się dru-
żyna OSP, która chce zdetronizować 
aktualnego mistrza - druży-
nę Dream Team. Domina-
torzy po porażce z Dream 
Teamem (0:3) stracili szan-
sę na tytuł. Jednak walka 
o wicemistrzostwo także 
się opłaca, ponieważ druga 
drużyna ligi może otrzymać 
dziką kartę na wrześniowy 
turniej wojewódzki, który 
prawdopodobnie zostanie rozegra-
ny w Solcu Kujawskim. Ubiegłorocz-
ny mistrz województwa ZNS Solec 

Kujawski obronił tytuł we własnej 
lidze (SLO) i ma pierwszeństwo 
w organizacji turnieju (zapowiedź 

organizatorów). Na czele 
klasyfikacji króla strzelców 
KLO znajduje się Marek 
Pawłowski (OSP Kikół). 
Rozgrywki ligowe planowa-
ne są do 30 czerwca i zapo-
wiadają się niezwykle inte-
resująco. 

Wyniki 8. kolejki: Złote 
Orły - Rossoneri 2:7, Dre-

am Team - Dominatorzy 3:0, OSP 
Kikół - Inni Niż Wy 8:2, Agromlecz 
- 4ZDZP 4:3, Teraz Lipno - Demony 

Wojny 6:1, Pędzący po Piwo - San 
Marino 3:7. 

Klasyfikacja generalna KLO:
     1. OSP Kikół 8         24
    2. Dream Team  8         18
    3. Agromlecz 8         18
    4. San Marino 8         16
    5. Teraz Lipno 7         16
    6. Dominatorzy 8         16
    7. Rossoneri 8        12
    8. Inni Niż Wy 8         7
    9. Pędzący po Piwo 8        6
    10. 4ZDZP 8         6
    11. Demony Wojny 8        3
    12. Złote Orły 8         0

AGROMLECZ SAN MARINO

OSP KIKÓŁ DREAM TEAM
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